证券代码：603056         证券简称：德邦股份       公告编号：2022-069

德邦物流股份有限公司

关于宿迁京东卓风企业管理有限公司全面要约收购

公司股份结果暨股票复牌的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 德邦物流股份有限公司（以下简称“德邦股份”或“公司”）（股票简称：

德邦股份，股票代码：603056）股票将于 2022 年 9 月 2 日开市起复牌；

 在 2022 年 8 月 2 日至 2022 年 8 月 31 日要约收购期限内，最终有 480 个账

户，共计 55,776,083 股股份接受宿迁京东卓风企业管理有限公司（以下简

称“京东卓风”或“收购人”）发出的要约；

 本次要约收购完成后，公司股权分布具备上市条件，上市地位不受影响，JD

Logistics, Inc.（京东物流股份有限公司，以下简称“京东物流”，其与

收购人之间的控制关系详见公司于 2022 年 7月 29 日披露的《德邦物流股份

有限公司要约收购报告书》）与德邦股份目前在主营业务领域存在部分业务

重合情况。

公司于2022年7月29日公告了《德邦物流股份有限公司要约收购报告书》（以

下简称“《要约收购报告书》”）及相关文件，京东卓风向除宁波梅山保税港区

德邦投资控股股份有限公司之外的其他德邦股份股东就其所持有的德邦股份已

上市无限售条件流通普通股发出全面要约（以下简称“本次要约收购”），预定

收购的股份数量为277,109,539股，占上市公司总股本的26.98%，要约收购期限

为2022年8月2日至2022年8月31日。

目前，本次要约收购期限已经届满，现将本次要约收购结果公告如下：

一、本次要约收购基本情况

1、被收购公司名称：德邦物流股份有限公司

2、股票上市地点：上海证券交易所

3、股票简称：德邦股份

4、股票代码：603056

5、被收购股份的种类：人民币普通股（A股）

6、预定收购的股份数量：277,109,539 股

7、预定收购股份占德邦股份已发行股份比例：26.98%

8、要约收购支付方式：现金支付

9、要约价格：13.15元/股

10、要约收购期限：2022年 8月 2日至 2022年 8月 31日

二、本次要约收购原因及目的

为进一步贯彻落实《邮政强国建设行动纲要》《“十四五”邮政业发展规划》

的相关精神，打造综合型寄递物流供应链集团，更好推动行业高质量发展，为客

户提供更加优质的服务，京东物流收购德邦股份控股权。此次交易有助于双方物

流网络和产品品类进行优势互补，做精市场分工、做优服务体验，整合供应链资

源，提升网络运营效率，降低综合运营成本，持续为客户创造更大价值。

本次要约收购以终止公司上市地位为目的。

三、本次要约收购实施情况

1、公司于 2022 年 7 月 29 日披露了《德邦物流股份有限公司要约收购报告

书》及《宿迁京东卓风企业管理有限公司要约收购公司股份的申报公告》，并于

2022年 8月 2日起开始实施本次要约收购；

2、公司于 2022 年 8 月 18 日披露了《德邦物流股份有限公司董事会关于宿

迁京东卓风企业管理有限公司要约收购事宜致全体股东的报告书》《德邦物流股

份有限公司独立董事关于第五届董事会第八次会议相关事项的独立意见》及《华

泰联合证券有限责任公司关于宿迁京东卓风企业管理有限公司要约收购德邦物

流股份有限公司之独立财务顾问报告》；

3、公司分别于 2022年 8 月 9 日、2022 年 8 月 16 日、2022年 8月 24 日三

次披露了关于京东卓风要约收购公司股份的提示性公告；

4、收购人委托上海证券交易所在本次要约收购期内每日在其官方网站公告

前一交易日的预受要约股份数量、撤回预受要约股份数量以及要约收购期内累计

净预受要约股份数量等相关信息。

四、本次要约收购的结果

截至 2022年 8 月 31日，本次要约收购期限届满。根据中国证券登记结算有

限责任公司上海分公司提供的统计数据，在 2022 年 8 月 2 日至 2022 年 8 月 31

日要约收购期限内，最终有 480 个账户，共计 55,776,083 股股份接受收购人发

出的要约。

收购人将按照《要约收购报告书》的要约收购条件购买 55,776,083 股公司

股份，过户手续将根据相关规定办理。本次要约收购完成后，公司的股权分布具

备上市条件，上市地位不受影响。

五、关于同业竞争情况的说明

收购人间接控股股东京东物流系一家于开曼群岛注册成立的获豁免有限责

任公司，其普通股于香港联合交易所有限公司主板上市，证券代码为“2618”。

京东物流为一家一体化供应链解决方案及物流服务商。德邦股份为一家综合性物

流供应商。基于京东物流与德邦股份公开信息披露的产品收入构成，德邦股份的

主营业务为在中华人民共和国境内（不包括香港特别行政区、澳门特别行政区以

及台湾地区）从事快递业务和快运业务（以下简称“德邦股份主营业务”），京

东物流与德邦股份目前在主营业务领域存在部分业务重合情况（以下简称“京东

物流与德邦股份的同业竞争问题”）。

收购人将在符合相关法律法规、中国证券监督管理委员会的相关规章以及境

内外证券交易所相关监管要求的条件下，自本次要约收购完成之日（以本次要约

收购取得股票过户之日为准）起五年内，遵循保护德邦股份及其全体股东利益的

原则，结合行业产业政策、企业经营市场环境及德邦股份主营业务发展实际情况，

依法履行相关决策程序采取法律法规及监管规则允许的包括但不限于委托运营、

业务整合等具有可操作性的方式，逐步解决京东物流与德邦股份的同业竞争问题。

六、关于公司股票复牌的安排

本次要约收购期限于 2022年 8月 31日届满后，鉴于要约收购结果尚需进一

步确认，公司股票于 2022 年 9 月 1 日停牌一天。现要约收购结果已确认，经公

司申请，公司股票自 2022年 9月 2日开市起复牌。

公司将根据有关规定及时履行信息披露义务，相关信息以公司在《中国证券

报》《上海证券报》《证券时报》《证券日报》及上海证券交易所网站

（http://www.sse.com.cn）发布的公告为准，敬请广大投资者关注公司后续公

告并注意投资风险。

特此公告。

德邦物流股份有限公司董事会

2022 年 9月 2日